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OPOLE - OSTRÓWEK Zakład Aroheologll Śląska
IHKM PAN we Wrocławiu

Badania prowadził dr Bogusław Gedlga 1 zespół, 
finansował IHKM PAN, Wydział Kultury PWRN w 
Opolu i Muzeum Śląska Opolskiego. Dwudziesty 
drugi sezon badań. Gród - miasto wczesnośrednio
wieczne /X-XIII wiek/.

Tegoroozny sezon wykopaliskowy w Opolu był ostatnim. Zada
nia, które w tym sezonie realizowano miały głównie na uwadze przy
gotowanie terenu wykopalisk dla przyszłej ekspozycji w mająoym 
powstać tam rezerwacie aroheologloznym. W pierwszym etacie prao 
zakończono eksploraoję warstw kulturowych na wykopie III. Na wyko
pie tym pozostały do wyeksplorowania jedynie najniższe nadoaloowe 
warstwy oraz wypełnlska kilku jam. 3trop caloa na odoinku omawia
nego wykopu był bardzo nierówny. W trakcie prowadzonyoh prao nie 
odsłonięto już żadnych nowych konstrukcji a wyeksplorowane 2 jamy 
zawierały, materiał analoglozny do występującego w najstarszyoh po
ziomach konstrukcyjnych Bjj, Njjj* które datujemy na drugą połowę 
X wieku. Na uwagę zasługuje wystąpienie w jednej z jam kilku więk- 
szyoh kawałków żużla szklanego.

Dalsze prace prowadzono na odcinkach dotąd niezbadanych /o 
łąoznej powierzchni ok. 1 ara/, dzleląoyoh wykop III od II. Praoe 
na tym terenie można było podjąć po usunięciu kabli elektryoznyoh 
i rosnącego tam płatana. Eksplorację prowadzono od nawarstwień 
średniowiecznych związanych z okresem istnienia na Ostrówku zamku 
piastowskiego. Nawarstwienia te były jednak na znaozym odoinku zni- 
szozone różnymi wkopaml. Zawierały one głównie oeramlkę i kośol.
Na uwagę wśród znale zlonyoh przedmiotów w warstwaoh średniowiecz-
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nyoh ■•■ługuj, snalaslona w dudyob fragm.nt.ob wiadro ■ brąsu ■« 
■doblonymi okuoiaml. Kawar.twi.nia swląsan. ■ okr.e.n istnienia 
grodu miasta na Ostrówku wyakeplorowano na tym odolnku do warstwy 
D a drugi.j połowy XI wi.ku. Ka tym poalomi. odkryta kon.trukoj. 
trs.ob domów oraa fragmenty ulloy nr 1 poao.tawlono dla .kaposy- 
oji. Kon.trukoj. t. ao.tały spatryflkowana. Badania na omawianym 
odolnku praynioały kilka watnyob danyob do roaplanowanla sabudowy 
grodu« a Bwłassoaa pra.bi.gu ulloy nr 5. 1 swląsku ■ tym aajdaia 
potrs.ba dokonania korekty dotyoboaaaowyob r.konatrukojl sabudowy

t

na tym odolnku.
V liosnym s.apol. sabytków ruobomyoh prs.wada o.ramika 1 kol- 

oi. Ponadto analeslono llosn. fragmenty skóry« w tym takt. wyroby« 
głównie fragmenty traawlków« praadmioty a drawna jak klapki« frag
menty naosyń tooaonyob« łydki, wra.olona« tłuki olssialskia* Ka 
‘ascsagólną uwagę saaługuja snalaslona po rae drugi w Opolu plaata 
koła od wosu. Tymlanld j.aaos. nal.dy fragmenty tkanin« bidutarię 
asklaną i n.taloęą« wyroby a rogu i koiol* wśród niob bogato adobio- 
ną okładslnę do noda. oraa wyroby a kamienia.

W osa.le tegoroosńyob prao na Oatrówku w swląsku a r.konstrok- 
oją muru obwodowego samku aalstnlała modllwośd praaprowadaania 
usup.łniająoyob prao prsy końatrukojl wału obronnego grodu. W.iob 
resultaol. usyakano as.reg bardao latotnyob danyob dla prób rakon- 
atrukoji as.rokośol 1 wyeokoicl wału.

oamofin PKTKA80W3KIK« pmtrs okras wpływów rsynakiob
pow. Oni.sno

OŻABOflOB. pow. Tarnowskie Oóry pairs apoka brąsu


